
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIA 073, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“Concede a PERMUTA de Servidores Públicos 

Municipais e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - PERMUTAR os Servidores Públicos Municipais EGNALDO CARVALHO 

NASCIMENTO – PROFESSOR 20 horas e ANTONIO MARQUES DA SILVA – PROFESSOR 

20 horas, com a Servidora Pública de Jeremoabo JOSEFA MATOS DA SILVA – PROFESSORA 

40 horas. 

 

Parágrafo único – A presente permuta terá validade apenas para o exercício de 2017, podendo ser 

prorrogado a pedido dos interessados. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9683F230C27B871A5D3B25491A218C80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 Ano 1

PORTARIA 074, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“Nomeia a Sr.ª DULCYENE SIMÕES MACHADO 

para o cargo de Farmacêutica e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - Nomear a Sr.ª DULCYENE SIMÕES MACHADO para o cargo de Farmacêutica deste  

Município de Antas. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9683F230C27B871A5D3B25491A218C80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 Ano 1

PORTARIA 075, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS AO 

SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - CONCEDER licença de 01 (um) ano para tratar de interesse particular, sem remuneração, 

no período de 01/02/2017 com o término em 01/02/2018, ao servidor público municipal IZAIAS 

DOS SANTOS NEVES, efetivo, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 de 

fevereiro de 2017.  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9683F230C27B871A5D3B25491A218C80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 Ano 1

PORTARIA 076, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“Nomeia o Sr. JAILTON JOÃO DOS SANTOS, 

para o cargo de Coordenador da Divisão de 

Licitação e Contratos e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - Nomear a Sr.ª JAILTON JOÃO DOS SANTOS, para o cargo de Coordenador da 

Divisão de Licitação e Contratos desta Prefeitura Municipal de Antas – Bahia, padrão CC-4. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9683F230C27B871A5D3B25491A218C80


		2017-02-10T17:29:22-0200




